
 

POLO STATALE I.S.S. “P. MATTARELLA” 
Via Fleming, 19 – 91014 Castellammare del Golfo (TP) 

Codice Fiscale: 02477090811 – Codice Meccanografico: 
TPIS008004 

 
Prot. n. 3331/VI-3 del 30/03/2023 

 
Agli Atti della Scuola 

Al Consiglio di Istituto 

 
VARIAZIONE N. 21 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Programma Annuale relativo all’esercizio finanziario 2023 approvato dal Consiglio d’Istituto 

in data 07/02/2023 con deliberazione n. 29; 

VISTO l’art. 10, comma 5, del Decreto Interministeriale n. 129 del 28 agosto 2018 “Nuovo 

Regolamento Contabile delle Istituzioni Scolastiche"; 

CONSIDERATO CHE occorre modificare il Programma Annuale 2023 per la seguente motivazione: 

1- DA P04.1 A A03.15. Storno tecnico di -€ 1.000,00 da avanzo vincolato a seguito di creazione 
apposito capitolo per prog. PNRR “Azioni di coinvolgimento degli animatori digitali 2022-2024”- 

Codice identificativo progetto M4C1I2.1-2022-941-P-4075; 

       PRESO ATTO pertanto della nuova maggiore entrata come sopra esposta 

 
DISPONE 

 

di apportare al Programma Annuale del 2023 la seguente variazione: 
 

VARIAZIONE N. 21 – STORNO - € 1.000,00 
 

                                    PROGETTI/ATTIVITÀ ENTRATA 

 
 

ENTRATE 
Aggr./Voce/Sottovoce 

PREVISIONE 
INIZIALE 

MODIFICHE 
PRECEDENTI 

MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

 
01/02 

VINCOLATO 
 

259.152,57 
 

0,00 
 

-1.000,00 
 

258.152,57 

PROGETTI/ATTIVITÀ SPESA 
SPESE 

Aggr./Voce/Sottovoce 
PREVISIONE 

INIZIALE 
MODIFICHE 

PRECEDENTI 
MODIFICA 
ATTUALE 

PREVISIONE 
DEFINITIVA 

P04.1 Digitale P.N.S.D.  
2.350,00 

 
0,00 

 
-1.000,00 

 
1.350,00 

 
Il presente decreto sarà presentato al Consiglio di Istituto nella prossima seduta, per le relative delibere e prese 

d’atto. 

Il Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi, nell’ambito delle proprie competenze, apporterà agli atti di 

gestione contabile le relative modifiche. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

Prof.ssa Caterina Agueci 
(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ex art. 3, c. 2 D. Lgs n. 39/1993) 




